objeto é a contribuição financeira ao Conselho Comunitário de Segurança Pública de 

Araxá-CONSEP, inscrito no CNPJ sob o nº 06.697.814/0001-03, visando apoiar o Projeto 

Ressocialização dos Detentos do Presídio de Araxá. 

Parágrafo Único: O acréscimo de que trata o caput deste artigo será no montante de 

R$ 72.515,16 (setenta e dois mil quinhentos e quinze reais e dezesseis centavos), 

justificando-se pelo interesse em dar continuidade aos serviços prestados no âmbito do 

Projeto de que trata o artigo 1º, em consonância com o estabelecido nos artigos 55 e 57 da Lei 

federal 13.019/2014.    

Art.